
ALLEGATI A COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE 
n. _1_ (uno) 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE                    ILSEGRETARIO  

 Prof. Piero CORRADI                       Rag.Daniela GIRALDI       
F.to Piero Corradi             F.to Daniela Giraldi  
 

 
PARERE TECNICO 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207, sulla proposta indicata in oggetto. 
 
Addì 27/02/2018                          IL DIRETTORE F.F. 

            (Rag. Daniela GIRALDI)         
   F.to Daniela Giraldi  

 
 
PARERE CONTABILE 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell'art.10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n.207. 
 
 
 

Addì 27/02/2018                           IL SEGRETARIO 
(Rag. Daniela GIRALDI) 

F.to Daniela Giraldi  
 
 

 
 Si attesta che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

IL SEGRETARIO                   
     (Rag.Daniela GIRALDI) 

                          ___________________ 
 

 
La presente deliberazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è 
divenuta esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 
04.05.2001 n. 207, in data 
__________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                  IL SEGRETARIO  
                    (Rag.Daniela GIRALDI) 
                          __________________ 

 

 
 
 
 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  
 

ATTO N° 08 
 

 
SEDUTA DEL  27/02/2018 
 

 
OGGETTO: Indagine di mercato per l’affidamento di rifacimento delle 
pavimentazioni dei piani primo e secondo della sede dell’A.P.S.P. Istituto Domenico 
Trincheri di Albenga: presa d’atto elenco Ditte partecipanti, nomina Seggio di 
Sorteggio. 

 

adottato in Albenga e nella Sede del  Consiglio di Amministrazione, previa 
convocazione con inviti individuali recapitati ai singoli Amministratori, nei modi e nei 
termini di Legge, su proposta di deliberazione resa dal Presidente, avente il testo nel 
seguito formulato e predisposto dal competente ufficio, sul quale sono stati rilasciati i 
pareri preventivi di cui all'art. 10 del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, resi in calce al presente 
atto. 
 
Alla trattazione risultano i Signori:  

 

  Presente Assente 

     CORRADI Piero Presidente 
SI  

CAVANNA Graziella Vice Presidente SI  

BERTOGLIO Lorenzo Consigliere SI  

SANNAZZARI Giacomo Consigliere SI  

BALBO Barbara Consigliere  SI 

    

    

    
 

 
Partecipa la Rag. Daniela GIRALDI  
Segretario dell’A.P.S.P. Istituto Domenico Trincheri 
 
 
 
 
 



UDITA la relazione del Presidente sull’argomento posto all’ordine del giorno; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

-  nr. 29 del 23/10/2014, con la quale l’Istituto ha deciso di procedere al rifacimento dei pavimenti 

dei piani primo e secondo della sede dell’Ente, giusta pronuncia del Tribunale di Savona del 

19/06/2014, sui procedimenti riuniti RG RG 1001026/2004,1944/2005,1775/2006; 

- nr. 42 del 15/12/2015, con la quale si è approvato lo schema di disciplinare di incarico per  

servizi tecnici per il rifacimento delle pavimentazioni dei piani primo e secondo della sede 

dell'azienda pubblica di servizi alla persona “Istituto D. Trincheri” di Albenga, in Viale Liguria 

14, Albenga (SV), e nel contempo si è demandato alla Direzione Generale l'avvio della relativa 

procedura di scelta del Professionista da incaricare sulla base dei requisiti e delle risultanze 

dell'indagine di mercato di cui all'atto del Direttore Generale del 16/01/2015, prot. 133; 

 

VISTA la determina dirigenziale nr. 3 del 26/07/2017, con la quale il Direttore Generale dell’Ente 

affidava l’incarico di progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza, attività 

tecnico-amministrative connesse alla direzione lavori e assistenza al collaudo, misura e contabilità 

dei lavori, supporto tecnico – amministrativo dell’attività del R.U.P., come previsto in indagine di 

mercato sopra richiamata al fine di procedere con urgenza alla realizzazione dei lavori di 

ristrutturazione de quo, anche in considerazione della pratica di rinnovo dell’accreditamento 

istituzionale presso la Regione Liguria in corso di esecuzione, all’Architetto Andrea Bonello, nato  

A Genova il 13/03/1973, ed ivi residente in Via del Manzasco 22, CF BNLNDR73C13D969I, P.I. 

01271690990, iscritto all’ordine degli Architetti di Genova nr. 3028 del 27/03/2002, giusta offerta 

protocollo nr.729 del 08/02/2016; 

 

RICHIAMATI gli atti deliberativi: 

- nr. 40 del 19/12/2017, con la quale si prendeva atto della richiesta di autorizzazione del Comune 

di Albenga protocollo n° 57545 del  14/12/2017, acquisita al protocollo dell'ente al n. 2637 in pari 

data e nel contempo si autorizzava,  a norma degli articoli 30, comma 2-sexies, e 70, comma 12, 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165,  il comando del Lavoratore Dr. Salvatore Andrea Capitano, 

dipendente dell'ente in qualità di Istruttore Direttivo, Categoria D3, presso il Comune di Albenga, 

dal 1° Gennaio 2018 al 31/12/2018; 

- nr. 41 del 19/12/2017, con la quale si  prorogava la nomina della lavoratrice Rag. Daniela 

Giraldi, a far data dal 01/01/2018 e fino al 31/12/2018, salva proroga, di Direttore Facente 

Funzioni, nelle more dell'individuazione dell'idoneo percorso di nuova nomina ex art. 9 del D.Lv. 

4 aprile 2001, n°2017; 

 

PRESO ATTO dell’Avviso Pubblico per l’Affidamento di Lavori Pubblici protocollo nr. 2599 del 

07/12/2017, pubblicato sul sito web dell’Ente, diretto a promuovere le manifestazioni di interesse 

degli operatori economici in possesso dei requisiti indicati nel medesimo avviso, con scadenza 

07/01/2018; 

 

PRESO ATTO dell’elenco degli operatori economici nr. 44 (quarantaquattro) che hanno 

presentato entro il termine di scadenza la propria disponibilità ad essere invitati a presentare 

offerta che non costituisce impegno a procedere a gara per l’Amministrazione proponente, che 

allegato alla presente deliberazione costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che alla luce di quanto premesso: 

- il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella figura del Direttore F.F. Rag. 

Daniela Giraldi;  

- nell’area amministrativa, tecnica e contabile dell’Ente non ci sono ulteriori figure “apicali” e 

neppure di tipo impiegatizio; 

 

VISTO il D. Lv. 4 maggio 2001, nr. 207; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente, approvato con deliberazione della Giunta Regionale della Liguria 

nr.150 del 18/02/2011; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 novembre 2014, nr. 33; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

PREVIA votazione a norma di Legge con nr.04 voti favorevoli e nessun voto contrario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

1) di prendere atto dell’elenco degli operatori economici che hanno presentato offerta a seguito 

della pubblicazione dell’Avviso Pubblico per l’Affidamento di Lavori Pubblici protocollo nr. 

2599 del 07/12/2017, come da allegato nr. 1 alla presente deliberazione; 

 

2) di nominare quale componente tecnico del Seggio di Sorteggio l’Ing. Roberto Napoletano, 

dell'Ing. Roberto Napoletano dell'Ordine di Savona, CFNPLRRT48H09A145Z , professionista 

di fiducia dell’Ente che insieme al Direttore F.F. Rag. Daniela Giraldi, procederà, previa 

comunicazione da pubblicare sul sito web dell’Ente al Sorteggio Pubblico di nr. 10 (dieci) 

operatori economici più nr. 5 (cinque) riserve, tra quelli che, a seguito di istanza sono stati 

iscritti nell’elenco allegato nr.1 alla presente deliberazione: 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 

             Rag. Daniela GIRALDI    Prof. Piero CORRADI 

  F.to Daniela GIRALDI    F.to Piero CORRADI 

 

    I  C O N S I G L I E R I 

 

 

Dott.ssa Graziella CAVANNA     Sig. Lorenzo BERTOGLIO 

F.to  Graziella CAVANNA      F.to  Lorenzo BERTOGLIO 

 

 

 

Dott. Giacomo SANNAZZARI 

F.to  Giacomo SANNAZZARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A.Z. SRL UNIPERSONALE 

ASA S.r.l 

AVALIS COSTRUZIONI SRL 

Barbera srl 

Calderan & Moscatelli S.p.A 

COMED SRL 

COSTRUZIONI E IMPIANTI SRL 

CS COSTRUZIONI S.r.l a socio unico 

DGS COSTRUZIONI ARTIGIANE SRL 

EDIL ACCINELLI S.N.C 

EDIL B.M. S.A.S DI BARALE GEOM. BRUNO & C. 

EDIL NORD SRL 

Edil Restauri 

EDILBIT S.r.l 

EDILE ARTIGIANA MARENCO PIETRO 

EDILPIEMME S.r.l. 

EDILVETTA S.r.l 

F.LLI GAROFALO S.R.L 

FENU Costruzioni S.r.l 

Fiumano Salvatore Impresa di Costruzioni 

GENESIO COSTRUZIONI SRL 

GIORDANO COSTRUZIONI S.r.l. 

GLOBAL SERVICES COMPANY SRL 

I.C.E.R. srl 

IMPRESA COGECA S.r.l. Unipersonale 

IMPRESA EDILE ALLORO PAOLO SRL 

Impresa Edile MARENCO LUCA 

IMPRESA EDILE PAROLA GEOM. FRANCESCO 

Impresa MARINO S.n.c di Marino Enio & C. 

IMPRESA SCARPELLINI di Antonio e C. Snc 

ITA.CO. S.r.l 

La Commerciale srl 

LENTA ANTONIO S.R.L. A SOCIO UNICO 

L'OPERA S.R.L 

MASER SRL 

Minetto Massimo 

Mondo Pavimenti srl 

Q.M.C. S.r.l. 

REAL CASA BUILDING S.r.l. 

RISTRUTTURA srl 

S.G.M. EDILE SRL 

Sinces srl 

TREVISIOL SRL GROUP 

VERZì COSTRUZIONI S.r.l 

 

 

  

 


